IX ОТЧЁТНО-ВЫБОРНАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ

САХАЛИНСКОГО ОБЛАСТНОГО СОЮЗА

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2025 г.                                                                      г.  Южно-Сахалинск

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ И КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННОЙ  КОМИССИИ САХАЛИНСКОГО ОБЛАСТНОГО СОЮЗА ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

IX отчетно-выборная Конференция Сахалинского областного союза организаций профсоюзов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В соответствии с пунктом 4.1., подпунктами 4.3.5–4.3.8 Устава Сахалинского областного союза организаций профсоюзов образовать органы управления  Сахалинского областного союза организаций профсоюзов:

Совет Сахалинского областного союза организаций профсоюзов ‒ постоянно действующий  коллегиальный руководящий орган СОСОП;

Президиум Сахалинского областного союза организаций профсоюзов –  коллегиальный исполнительный орган СОСОП;
Председатель Сахалинского областного союза организаций профсоюзов – единоличный исполнительный орган СОСОП.
2. Образовать профсоюзный Контрольно-ревизионный орган Сахалинского областного союза организаций профсоюзов - Контрольно-ревизионную комиссию СОСОП.
3. В соответствии с пунктом 4.1. Устава Союза установить вышеуказанным органам Сахалинского областного союза организаций профсоюзов единый срок полномочий – 5 лет.